
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1636314 – Servizio di verifica degli impianti di messa a terra e degli impianti di protezione 

dalle scariche atmosferiche degli edifici di proprietà dell’Università degli Studi di Messina - CIG 

ZB11F5AE49.  

 

Con D. D. n. 1580 del 24/07/2017 è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a tutti gli 

operatori economici abilitati al bando ““Servizi di valutazione della conformità” e da aggiudicare con il 

criterio del minor prezzo. 

La RdO n. 1636314 - lettera di invito prot. n. 54524 del 24/07/2017  - CIG ZB11F5AE49 – è stata pubblicata 

sul MePA in data 24/07/2017 ed ha fissato alle ore 12:30 del 06/09/2017 il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 3 (tre) operatori economici di seguito elencati in ordine di presentazione 

dell’offerta: 

N Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Lotti a cui 

ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

1 
MISURE E SERVIZI S.A.S. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 28/07/2017 12:48 

2 
BUREAU VERITAS ITALIA SPA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 08/08/2017 16:23 

3 
ICOVER S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 27/08/2017 11:52 

4 
C&P CERTIFICAZIONI SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 30/08/2017 12:25 

5 

I.Q.M. ISPEZIONI E 

MONITORAGGI PER LA 

QUALITA' SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 31/08/2017 12:06 

6 
IS.I. ISTITUTO D'INGEGNERIA 

SICUREZZA E VERIFICHE S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 01/09/2017 10:54 

7 
ANCCP CERTIFICATION AGENCY 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 04/09/2017 11:00 

8 
SAFETY TECHNOLOGY 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 04/09/2017 11:28 

9 
VERIFICA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 05/09/2017 13:45 

10 
CHECKS 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 05/09/2017 17:07 

11 
ELETTRO-LAB 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 09:43 

12 
T&A SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 10:10 

13 
A.E.M.P. ENGINEERING SERVICE 

S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 10:20 

14 
VERIFICHE SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 11:03 



N Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Lotti a cui 

ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

15 
VERITEC SRL VERIFICHE 

TECNICHE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 11:17 

16 
S.V.S. S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 06/09/2017 11:41 

Con provvedimento prot. n. 82348 del 13/11/2017 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29 D. 

Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

N. Ditte 

1 MISURE E SERVIZI S.A.S. 

2 BUREAU VERITAS ITALIA SPA 

3 ICOVER S.R.L. 

4 C&P CERTIFICAZIONI SRL 

5 I.Q.M. ISPEZIONI E MONITORAGGI PER LA QUALITA' SRL 

6 IS.I. ISTITUTO D'INGEGNERIA SICUREZZA E VERIFICHE S.R.L. 

7 ANCCP CERTIFICATION AGENCY 

8 SAFETY TECHNOLOGY 

9 VERIFICA 

10 CHECKS 

11 ELETTRO-LAB 

12 T&A SRL 

13 A.E.M.P. ENGINEERING SERVICE S.R.L. 

14 VERIFICHE SRL 

15 VERITEC SRL VERIFICHE TECNICHE 

16 S.V.S. S.R.L. 

Operatori economici ESCLUSI: nessuno  

Al termine della valutazione delle offerte economiche, il Seggio di gara, con verbale del 19/12/2017, ha 

predisposto la seguente graduatoria  

Concorrente  Offerta Economica  

BUREAU VERITAS ITALIA SPA  9036,00 Euro  

MISURE E SERVIZI S.A.S.  9250,00 Euro  

ICOVER S.R.L.  9287,00 Euro  

ELETTRO-LAB  10014,90 Euro  

S.V.S. S.R.L.  10900,00 Euro  

SAFETY TECHNOLOGY  11500,00 Euro  

IS.I. ISTITUTO D'INGEGNERIA SICUREZZA E VERIFICHE S.R.L.  11980,23 Euro  

T&A SRL  12645,00 Euro  

A.E.M.P. ENGINEERING SERVICE S.R.L.  13052,00 Euro  

I.Q.M. ISPEZIONI E MONITORAGGI PER LA QUALITA' SRL  13200,00 Euro  

CHECKS  15000,00 Euro  

VERIFICA  15060,00 Euro  

C&P CERTIFICAZIONI SRL  15750,00 Euro  

ANCCP CERTIFICATION AGENCY  15813,00 Euro  

VERIFICHE SRL  16800,00 Euro  

VERITEC SRL VERIFICHE TECNICHE  17950,00 Euro  



L’offerta della ditta BUREAU VERITAS ITALIA SPA è stata assoggettata alla verifica di congruità 

poiché sia il punteggio attribuito all’offerta tecnica e che quello attribuito all’offerta economica superavano i 

quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del 

D. Lgs. n. 50/2016. 

 

A seguito della verifica, con esito positivo, della congruità dell’offerta, il Seggio di gara con verbale del 

19/12/2017, ha formulato la proposta di aggiudicazione alla ditta BUREAU VERITAS ITALIA SPA 

 

Con D. D. G. n. 53/2018 del 12/01/2018 è stato aggiudicato il servizio di verifica degli impianti di messa a 

terra e degli impianti di protezione dalle scariche atmosferiche degli edifici di proprietà dell’Università degli 

Studi di Messina - CIG ZB11F5AE49 – alla ditta Bureau Veritas Italia SpA per il prezzo offerto di € 

9.036,00 esclusa iva. 

Ai sensi dell’art.32, com. 10, D. Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio per la stipulazione del 

contratto. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge.  

 

http://www.unime.it/

